Berufsbildende Schulen Wittenberg
Berufsschulzentrum

Mittelfeld 50

06886 Lutherstadt Wittenberg

ubs

WITTENBERG

(Stand: 09/2024)

ANMELDUNG

Fir das Schuljahr / melde ich an:
]  meine Tochter
L1 meinen Sohn
L1 mich
zum Besuch der
3-jahrige Fachschule Sozialwesen
Fachrichtung Sozialpadagogik/Erzieher
(Zugangsvoraussetzungen It. Info-Blatt)
1. Personalien
Familienname: Vorname:
Geburtsdatum: Geburtsort:
Staatsangehorigkeit: Konfession:
StraBe: PLZ Wohnort:
Telefon: Ortsteil:
E-Mail:
Kreis: Bundesland:

2. Schulbildung

Schulabschluss:

Datum:

Beruflicher Abschluss:

Datum:

Fremdsprachenkenntnisse: Sprache:

Jahre:

Sprache:

Jahre:




3. Angaben zu den Personensorgeberechtigten/Unterhaltspflichtigen

Die Angaben beziehen sich auf

[l die Mutter Haben beide Elternteile das Sorgerecht,
dann mussen die Angaben flr Vater
L1 den Vater und Mutter ausgefiillt sein!

L]  den Amtsvormund oder gesetzl. Vertreter

Familienname: Vorname:
StraBe: PLZ Wohnort:
Telefon: E-Mail:
sorgeberechtigt: 1A L] NEIN

Familienname: Vorname:
StraBe: PLZ Wohnort:
Telefon: E-Mail:
sorgeberechtigt: 1A L] NEIN

4. Bewerbungsunterlagen:

Folgende Unterlagen sind mit der vollstandig ausgefiillten Anmeldung einzureichen:

[] Tabellarischer Lebenslauf

Beglaubigte Kopie des Abschlusszeugnisses der allgemeinbildenden Schule
Atteste Uber Teilleistungsschwachen (z. B. Legasthenie oder Dyskalkulie)

ggf. medizinische Atteste (z. B. Asthma, Allergien, korperliche Einschrankungen)
Kopie des Impfausweises als Nachweis Masernschutz (Deckblatt + Impfeintrag)

Beglaubigte Kopie des Abschlusszeugnisses der vollzeitschulischen Ausbildung oder vorerst
letztes Halbjahreszeugnis (Sozialassistent, Kinderpfleger oder Fachoberschule Gesundheit)
Beglaubigte Kopie des Abschlusszeugnisses anderer Fachoberschulen oder allgemeiner
Hochschulreife und Nachweis einer einjahrigen einschldagigen praktischen Ausbildung
Beglaubigte Kopie des Abschlusszeugnisses einer mindestens zweijahrigen
Berufsausbildung und Nachweis einer mindestens 600stiindigen praktischen Tatigkeit

ohne Berufsausbildung Nachweis einer mindestens vierjahrigen einschlagigen
Berufstatigkeit

Inhaber auslandischer Abschliisse miissen ausreichende deutsche Sprachkenntnisse auf
dem Niveau Bl des Gemeinsamen Europaischen Referenzrahmens fiir Sprachen nachweisen

oder

oder

oder

O 0O 0O o odod

Ort, Datum Unterschrift des volljahrigen Bewerbers
oder Personensorgeberechtigten/Vormund



	Ort Datum: 
	Text01: 
	Text02: 
	Familienname Schüler: 
	Vorname Schüler: 
	Geburtsdatum Schüler: 
	Geburtsort Schüler: 
	Staatsangehörigkeit Schüler: 
	Konfession Schüler: 
	Straße Schüler: 
	PLZ Wohnort Schüler: 
	Telefon Schüler: 
	Ortsteil Schüler: 
	E-Mail Schüler: 
	Kreis Schüler: 
	Bundesland Schüler: 
	Schulabschluss Schüler: 
	Schulabschluss Datum: 
	Beruflicher Abschluss: 
	Beruf Datum: 
	Sprache01: 
	Jahre01: 
	Sprache02: 
	Jahre02: 
	Name Mutter: 
	Vorname Mutter: 
	Straße Mutter: 
	Wohnort Mutter: 
	Telefon Mutter: 
	E-Mail Mutter: 
	Name Vater: 
	Vorname Vater: 
	Straße Vater: 
	Wohnort Vater: 
	Telefon Vater: 
	E-Mail Vater: 
	Box04: Ja
	Box01: Off
	Box02: Off
	Box03: Off
	Box09: Off
	Box08: Off
	Box10: Off
	Box11: Off
	Box05: Off
	Box06: Off
	Box07: Off
	Box12: Off
	Box13: Off
	Box14: Off
	Box15: Off
	Box16: Off
	Box17: Off
	Box18: Off
	Box19: Off
	Box20: Off
	Box21: Off


